
 

  Администрация  
муниципального образования  

«Майкопский район» 
 

385730, Республика Адыгея, 
Майкопский район, п. Тульский, 

ул. Советская, 42 
 

 

 

Муниципальнэ образованиеу 
 «Мыекъопэ район» 

и администрацие 
 

385730, Адыгэ Республикэм,  
Мыекъопэ район, п. Тульскэ, 

ур. Советскэр, 42 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  [REGDATESTAMP]   №[REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений в муниципальную  
программу муниципального образования  
«Майкопский район» «Развитие культуры и искусства» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Майкопский район», а также на основании Решения Совета 
народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» от 
26.12.2024 № 42-РС «О бюджете муниципального образования «Майкопский 
район» на 2025 и плановый период 2026-2027 годов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

муниципального образования «Майкопский район» «Развитие культуры и 
искусства», утвержденную постановлением администрации муниципального 
образования «Майкопский район» от 31.10.2019 № 84-н (далее - 
постановление): 

1.1. В паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майкопский район» «Развитие культуры и искусства» пункт «Объемы и 
источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы – 
755469,74 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 59387,83 тыс. рублей, 
2021 год – 64909,72 тыс. рублей,  
2022 год – 88906,61 тыс. рублей, 
2023 год – 66731,95 тыс. рублей, 
2024 год – 92288,23 тыс. рублей, 
2025 год – 140714,93 тыс. рублей, 
2026 год – 148703,56 тыс. рублей,  
2027 год – 93826,91 тыс. рублей. 
В том числе по уровням бюджетов: 
- за счет средств местного бюджета – 



 

589180,02 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 53238,33 тыс. рублей; 
2021 год – 57706,25 тыс. рублей;  
2022 год – 59809,85 тыс. рублей; 
2023 год – 62857,85 тыс. рублей; 
2024 год – 79021,75 тыс. рублей; 
2025 год – 93761,63 тыс. рублей; 
2026 год – 90470,56 тыс. рублей,  
2027 год – 92313,81 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 
121566,50 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 5096,56 тыс. рублей; 
2021 год – 6448,98 тыс. рублей; 
2022 год – 18776,47 тыс. рублей; 
2023 год – 3233,81 тыс. рублей; 
2024 год – 12473,61 тыс. рублей; 
2025 год – 17814,08 тыс. рублей; 
2026 год – 56888,33 тыс. рублей,  
2027 год – 834,67 тыс. рублей. 
- за счет средств республиканского бюджета 
Республики Адыгея – 44723,22 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 1052,94 тыс. рублей; 
2021 год – 754,50 тыс. рублей; 
2022 год – 10320,29 тыс. рублей; 
2023 год – 640,29 тыс. рублей; 
2024 год – 792,87 тыс. рублей; 
2025 год – 29139,22 тыс. рублей; 
2026 год – 1344,67 тыс. рублей,  
2027 год – 678,43 тыс. рублей. 

1.2. В паспорт подпрограммы «Обеспечение жителей услугами по 
организации досуга и условиями организаций культуры» муниципальной 
программы муниципального образования «Майкопский район» «Развитие 
культуры и искусства» пункт «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем составляет 533959,75 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 33454,42 тыс. рублей; 
2021 год – 37220,0 тыс. рублей; 
2022 год – 63945,40 тыс. рублей; 
2023 год – 45353,16 тыс. рублей; 
2024 год – 64858,5 тыс. рублей; 
2025 год – 105693,3 тыс. рублей; 
2026 год – 119958,14 тыс. рублей,  
2027 год – 63476,83 тыс. рублей. 



 

- за счет средств местного бюджета – 374472,03 
тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 28090,52 тыс. рублей; 
2021 год – 30788,92 тыс. рублей; 
2022 год – 35672,04 тыс. рублей; 
2023 год – 43086,86 тыс. рублей; 
2024 год – 52372,12 тыс. рублей; 
2025 год – 59422,30 тыс. рублей; 
2026 год – 62402,44 тыс. рублей,  
2027 год – 62636,83 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 
118379,18 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 4963,90 тыс. рублей; 
2021 год – 6119,88 тыс. рублей; 
2022 год – 18397,00 тыс. рублей; 
2023 год – 2008,99 тыс. рублей; 
2024 год – 12117,31 тыс. рублей; 
2025 год – 17554,40 тыс. рублей; 
2026 год – 56633,60 тыс. рублей,  
2027 год – 584,10 тыс. рублей. 
- за счет средств республиканского бюджета 
Республики Адыгея – 41108,54 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 400,00 тыс. рублей; 
2021 год – 311,20 тыс. рублей; 
2022 год – 9876,36 тыс. рублей; 
2023 год – 257,31 тыс. рублей; 
2024 год – 369,07 тыс. рублей; 
2025 год – 28716,60 тыс. рублей; 
2026 год – 922,10 тыс. рублей,  
2027 год –255,90тыс. рублей. 

1.3. В паспорт подпрограммы «Поддержка и совершенствование музейной 
деятельности» муниципальной программы муниципального образования 
«Майкопский район» «Развитие культуры и искусства» пункт и «Объемы и 
источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем за счет средств местного 
бюджета – 20637,77 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 1279,56 тыс. рублей; 
2021 год – 1331,60 тыс. рублей; 
2022 год – 1538,73 тыс. рублей; 
2023 год – 2709,28 тыс. рублей; 
2024 год – 4189,52 тыс. рублей;  
2025 год – 4157,19 тыс. рублей;  
2026 год – 2643,75 тыс. рублей,  
2027 год – 2788,14 тыс. рублей. 
- за счет средств местного бюджета – 18989,77 



 

тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 1209,56 тыс. рублей; 
2021 год – 1261,60 тыс. рублей; 
2022 год – 1418,13 тыс. рублей; 
2023 год – 1702,88 тыс. рублей; 
2024 год – 4018,52 тыс. рублей;  
2025 год – 4087,19 тыс. рублей;  
2026 год – 2573,75 тыс. рублей,  
2027 год – 2718,14 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 
1077,00 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 50,00 тыс. рублей; 
2023 год – 927,00 тыс. рублей; 
2024 год – 100,00 тыс. рублей,  
2025 год –0 тыс. рублей, 
2026 год – 0 тыс. рублей. 
2027 год – 0 тыс. рублей. 
- за счет средств республиканского бюджета 
Республики Адыгея – 571,00 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 70,00 тыс. рублей; 
2021 год – 70,00 тыс. рублей; 
2022 год – 70,60 тыс. рублей; 
2023 год – 79,40 тыс. рублей; 
2024 год – 71,00 тыс. рублей; 
2025 год – 70,00 тыс. рублей; 
2026 год – 70,00 тыс. рублей,  
2027 год – 70,00 тыс. рублей. 

1.4. В паспорт подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания 
населения» муниципальной программы муниципального образования 
«Майкопский район» «Развитие культуры и искусства» пункт «Объемы и 
источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем за счет средств местного 
бюджета – 170744,13 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 13376,18 тыс. рублей; 
2021 год – 14615,29 тыс. рублей; 
2022 год – 16314,89 тыс. рублей; 
2023 год – 18669,51 тыс. рублей; 
2024 год – 23240,22 тыс. рублей;  
2025 год – 30864,44 тыс. рублей;  
2026 год – 26101,67 тыс. рублей, 
2027 год – 27561,94 тыс. рублей. 
- за счет средств местного бюджета – 
165590,13 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 12660,58 тыс. рублей; 



 

2021 год – 13912,89 тыс. рублей; 
2022 год – 15612,09 тыс. рублей; 
2023 год – 18068,11 тыс. рублей; 
2024 год – 22631,12 тыс. рублей; 
2025 год – 30252,14 тыс. рублей;  
2026 год – 25494,37 тыс. рублей, 
2027 год – 26958,84 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 
2110,32 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 132,66 тыс. рублей; 
2021 год – 329,10 тыс. рублей; 
2022 год – 329,47 тыс. рублей; 
2023 год – 297,82 тыс. рублей; 
2024 год – 256,30 тыс. рублей; 
2025 год – 259,68 тыс. рублей; 
2026 год – 254,73 тыс. рублей, 
2027 год – 250,57 тыс. рублей. 
- за счет средств республиканского бюджета 
Республики Адыгея – 3043,68 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 582,94 тыс. рублей; 
2021 год – 373,3 тыс. рублей; 
2022 год – 373,33 тыс. рублей; 
2023 год – 303,58 тыс. рублей; 
2024 год – 352,80 тыс. рублей; 
2025 год – 352,62 тыс. рублей; 
2026 год – 352,57 тыс. рублей, 
2027 год – 352,53 тыс. рублей. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе МО «Майкопский 
район» «Развитие культуры и искусства» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на 
официальном сетевом издании газеты Майкопского района Республики Адыгея 
«Маяк». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сетевом издании 
газеты Майкопского района Республики Адыгея «Маяк». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления культуры администрации муниципального образования 
«Майкопский район» Д.А. Губерта. 

 
 

Глава муниципального образования                             М.А. Марьин 
[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП 



 

 



 

      Приложение № 1    

         

      

Постановлению Администрации 
муниципального образования 
«Майкопский район» 

   

      от ________________2025 № ____    

            

      Приложение № 3    

      
   

      
к муниципальной программе  
«Развитие культуры и искусства»    

      от 31.10.2019 № 84-н    
            

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры и искусства» за счет всех источников финансирования    

            
Объемы финансирования, тыс. рублей     

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответстве
нный 

исполните
ль, 

соисполни
тель, 

участник 

Источники 
финансировани

я 
ВСЕГО 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего  755 469,74 59 387,83 64 
909,72 

88 
906,61 66 731,95 92 288,23 140 

714,93 148 703,56 93 826,91 

бюджет МО 589 180,02 53 238,33 57 
706,25 

59 
809,85 62 857,85 79 021,75 93 761,63 90 470,56 92 313,81 

бюджет РА 44 723,22 1 052,94 754,50 10 
320,29 640,29 792,87 29 139,22 1 344,67 678,43 

федеральный 
бюджет 121 566,50 5 096,56 6 448,98 18 

776,47 3 233,81 12 473,61 17 814,08 56 888,33 834,67 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры и искусства» 

Управлен
ие  

культуры  

внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  533 959,75 33 454,42 37 
220,00 

63 
945,40 45 353,16 64 858,50 105 

693,30 119 958,14 63 476,83 

бюджет МО 374 472,03 28 090,52 30 
788,92 

35 
672,04 43 086,86 52 372,12 59 422,30 62 402,44 62 636,83 

бюджет РА 41 108,54 400,00 311,20 9 876,36 257,31 369,07 28 716,60 922,10 255,90 
федеральный 
бюджет 118 379,18 4 963,90 6 119,88 18 

397,00 2 008,99 12 117,31 17 554,40 56 633,60 584,10 

Подпрограмма 
«Обеспечение жителей 
услугами по 
организации досуга и 
условиями организаций 
культуры» 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Всего  363 409,77 31 824,77 34 
942,60 

36 
315,04 41 060,56 48 340,30 53 392,43 57 159,94 60 374,13 

бюджет МО 344 313,13 26 860,87 29 
922,72 

33 
002,18 39 660,56 46 940,30 50 392,43 57 159,94 60 374,13 

бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 19 096,64 4 963,90 5 019,88 3 312,86 1 400,00 1 400,00 3 000,00     

Основное мероприятие 
1.1. Создание условий 
для организации 
культурно-досугового 
обслуживания населения. 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  4 368,97 408,60 272,60 0,00 1 309,30 899,80 1 478,67 0,00 0,00 
бюджет МО 4 368,97 408,60 272,60   1 309,30 899,80 1 478,67 0,00 0,00 
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
1.2. Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
подведомственных 
учреждений. 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  983,68 91,00 50,00 131,10 187,18 131,10 131,10 131,10 131,10 
бюджет МО 983,68 91,00 50,00 131,10 187,18 131,10 131,10 131,10 131,10 
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
1.3. Поддержка и 
развитие традиционной 
казачьей культуры. 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  460,90 250,90 10,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 
бюджет МО 460,90 250,90 10,00     100,00 100,00     
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
1.4. Обеспечение мер 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях. 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  849,82 100,50 9,00 99,14 227,68 112,00 100,50 100,50 100,50 
бюджет МО 849,82 100,50 9,00 99,14 227,68 112,00 100,50 100,50 100,50 
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
1.5. Поддержка 
одаренных детей и 
талантливой молодежи. 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  16 015,40 378,66 500,00 1 040,00 1 695,74 3 451,00 4 950,00 2 000,00 2 000,00 Основное мероприятие 
1.6. Организация 

МБУ 
«МЦНК» бюджет МО 16 015,40 378,66 500,00 1 040,00 1 695,74 3 451,00 4 950,00 2 000,00 2 000,00 



 

бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

культурно-массовых 
мероприятий 
регионального и 
районного значения. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  2 250,00 400,00 300,00 300,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 
бюджет МО 0,00 0,00 0,00             
бюджет РА 2 250,00 400,00 300,00 300,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
1.8. Компенсационные 
выплаты на оплату 
жилищно-коммунальных 
услуг специалистам села. 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  114 264,00 0,00 0,00 9 920,00 0,00 0,00 44 701,10 59 642,90 0,00 
бюджет МО 5 713,30 0,00 0,00 496,00     2 240,10 2 977,20   
бюджет РА 38 550,70 0,00 0,00 9 424,00     28 461,00 665,70   
федеральный 
бюджет 70 000,00 0,00 0,00       14 000,00 56 000,00   

Основное мероприятие 
1.9. Реконструкция и 
ремонт зданий 
учреждений 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  255,60 0,00 102,20 0,00 51,20 102,20 0,00 0,00 0,00 
бюджет МО 2,90 0,00 1,10   0,60 1,20       
бюджет РА 2,70 0,00 1,10   0,60 1,00       
федеральный 
бюджет 250,00 0,00 100,00   50,00 100,00       

Основное мероприятие 
1.12.  Поддержка отрасли 
культуры 
(государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры) 
(государственная 
поддержка лучших 
работников сельских 
учреждений культуры) 
(Творческие люди ) 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  5 079,00 0,00 1 020,40 1 059,60 571,50 543,20 589,50 673,70 621,10 
бюджет МО 130,36 0,00 10,30 10,60 5,80 9,36 29,50 33,70 31,1 
бюджет РА 51,07 0,00 10,10 10,49 6,710 5,87 5,60 6,40 5,9 
федеральный 
бюджет 4 897,57 0,00 1 000,00 1 038,51 558,99 527,97 554,40 633,60 584,1 

Основное мероприятие 1.13.  
Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы 
муниципальных домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

МБУ 
«МЦНК» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
1.14.  Мероприятия 

МБУ 
«МЦНК» Всего  26 009,42 0,00 0,00 15 

080,52 0,00 10 928,90 0,00 0,00   



 

бюджет МО 1 620,38 0,00 0,00 893,02 0,00 727,36       
бюджет РА 254,07 0,00 0,00 141,87   112,20       
федеральный 
бюджет 24 134,97 0,00 0,00 14 

045,63   10 089,34       

федерального проекта 
"Культурная среда" 
(Развитие сети 
учреждений культурно-
досугового типа) 
(обеспечение 
учреждений культуры 
специализированным 
автотранспортом для 
обеспечения населения, в 
том числе сельского 
населения) "Культурная 
среда" 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  20 637,77 1 279,56 1 331,60 1 538,73 2 709,28 4 189,52 4 157,19 2 643,75 2 788,14 
бюджет МО 18 989,77 1 209,56 1 261,60 1 418,13 1 702,88 4 018,52 4 087,19 2 573,75 2 718,14 
бюджет РА 571,00 70,00 70,00 70,60 79,40 71,00 70,00 70,00 70,00 
федеральный 
бюджет 1 077,00 0,00 0,00 50,00 927,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Поддержка и 
совершенствование 
музейной 
деятельности» 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  15 334,87 1 179,56 1 256,60 1 417,53 1 693,38 2 068,72 2 427,19 2 573,75 2 718,14 
бюджет МО 15 334,87 1 179,56 1 256,60 1 417,53 1 693,38 2 068,72 2 427,19 2 573,75 2 718,14 
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
2.1. Создание условий 
для обеспечения 
музейной деятельности. 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  282,00 25,00 0,00 0,00 0,00 107,00 150,00 0,00 0,00 
бюджет МО 282,00 25,00 0,00     107,00 150,00 0,00 0,00 
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
2.2. Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
подведомственных 
учреждений. 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  36,00 5,00 5,00 0,00 0,00 16,00 10,00 0,00 0,00 
бюджет МО 36,00 5,00 5,00     16,00 10,00     
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
2.3. Обеспечение мер 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях. 

МБУ 
«КММР» 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             



 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  560,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 
бюджет МО 0,00 0,00 0,00             
бюджет РА 560,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
2.4. Компенсационные 
выплаты на оплату 
жилищно-коммунальных 
услуг специалистам села. 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  153,40 0,00 0,00 51,20 0,00 102,20 0,00 0,00 0,00 
бюджет МО 1,80 0,00 0,00 0,60   1,20       
бюджет РА 1,60 0,00 0,00 0,60   1,00       
федеральный 
бюджет 150,00 0,00 0,00 50,00   100,00       

Основное мероприятие 
2.5.  Поддержка отрасли 
культуры 
(государственная 
поддержка 
муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на 
территории сельских 
поселений) и 
(государственная 
поддержка лучших 
работников сельских 
учреждений культуры) 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  945,90 0,00 0,00 0,00 945,90 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет МО 9,50 0,00 0,00 0,00 9,50         
бюджет РА 9,40 0,00 0,00   9,40         
федеральный 
бюджет 927,00 0,00 0,00   927,00         

Основное мероприятие 
2.6.  Техническое 
оснащение 
муниципальных музеев 
"Культурная среда" 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  3 325,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825,60 1 500,00 0,00 0,00 
бюджет МО 3 325,60 0,00 0,00     1 825,60 1 500,00     
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
2.7. Организация 
культурно-массовых 
мероприятий 
регионального и 
районного значения. 

МБУ 
«КММР» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  170 744,13 13 376,18 14 
615,29 

16 
314,89 18 669,51 23 240,22 30 864,44 26 101,67 27 561,94 Подпрограмма 

«Организация 
библиотечного 

МБУ 
«МБС» бюджет МО 165 590,13 12 660,58 13 15 18 068,11 22 631,12 30 252,14 25 494,37 26 958,84 



 

912,89 612,09 
бюджет РА 3 043,68 582,94 373,30 373,33 303,58 352,80 352,62 352,57 352,53 
федеральный 
бюджет 2 110,32 132,66 329,10 329,47 297,82 256,30 259,68 254,73 250,57 

обслуживания 
населения» 

внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  160 233,77 12 452,40 13 
852,71 

15 
289,29 17 534,76 21 348,16 27 930,24 25 180,77 26 645,44 

бюджет МО 160 233,77 12 452,40 13 
852,71 

15 
289,29 17 534,76 21 348,16 27 930,24 25 180,77 26 645,44 

бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
3.1. Организация 
библиотечного 
обслуживания населения 
межпоселенческими 
библиотеками, 
комплектование и 
обеспечение сохранности 
их библиотечных 
фондов. Библиотечное 
обслуживание населения. 

МБУ 
«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  1 940,14 90,00 0,00 199,39 429,95 620,80 200,00 200,00 200,00 
бюджет МО 1 940,14 90,00 0,00 199,39 429,95 620,80 200,00 200,00 200,00 
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
3.2. Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
подведомственных 
учреждений. 

МБУ 
«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  2 751,66 71,98 362,58 436,20 404,80 362,50 376,20 370,90 366,50 
бюджет МО 753,26 71,98 30,18 103,40 103,40 103,40 113,90 113,60 113,40 
бюджет РА 20,74 0,00 3,30 3,33 3,58 2,80 2,62 2,57 2,53 
федеральный 
бюджет 1 977,66 0,00 329,10 329,47 297,82 256,30 259,68 254,73 250,57 

Основное мероприятие 
3.3. Комплектование 
библиотечных фондов. 

МБУ 
«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  1 158,00 30,00 30,00 20,00 0,00 20,00 1 058,00 0,00 0,00 
бюджет МО 1 158,00 30,00 30,00 20,00   20,00 1 058,00     
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
3.4. Обеспечение мер 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях. 

МБУ 
«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие МБУ Всего  3 010,00 570,00 370,00 370,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00 



 

бюджет МО 0,00 0,00 0,00             
бюджет РА 3 010,00 570,00 370,00 370,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

3.6. Компенсационные 
выплаты на оплату 
жилищно-коммунальных 
услуг специалистам села. 

«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  161,80 161,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет МО 16,20 16,20 0,00             
бюджет РА 12,94 12,94 0,00             
федеральный 
бюджет 132,66 132,66 0,00             

Основное мероприятие 
3.7. Развитие 
библиотечного дела  

МБУ 
«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  1 488,76 0,00 0,00 0,00 0,00 538,76 950,00 0,00 0,00 
бюджет МО 1 488,76 0,00 0,00     538,76 950,00     
бюджет РА 0,00 0,00 0,00             
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00             

Основное мероприятие 
3.9. Организация 
культурно-массовых 
мероприятий 
регионального и 
районного значения. 

МБУ 
«МБС» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00             

Всего  30 128,08 11 277,66 11 
742,83 7 107,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МО 30 128,08 11 277,66 11 
742,83 7 107,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет РА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 

функционирования 
учреждений культуры» 

МКУ 
«ЦТО» 

внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  30 128,08 11 277,66 11 
742,83 7 107,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МО 30 128,08 11 277,66 11 
742,83 

7 
107,583

37 
0,00 0,00 0,00 0,00   

бюджет РА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Основное мероприятие 
4.1. Обеспечение 

централизованного 
технического 

обеспечения учреждений 
культуры. 

МКУ 
«ЦТО» 

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



 

 
Заместитель руководителя ЦБ по ЭВ            Д. Прокаев 


